
 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Gabinete da Presidência 

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC 
Telefones: (48) 3239-3580 – (48) 3239-3559 

 

 
PORTARIA N° 48/2016 

 
 
 
O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso XIX, do Regimento 

Interno desta Seccional, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Nomear os Acadêmicos: Marina Rabelo – Presidente; Isabela Blasi Valduga – Vice-

Presidente; Gabriel Rodrigues de Souza – Secretário-Geral; Thaís Helena Pereira 

de Moura Bastos – Secretária-Adjunta; Antonio Santa Ritta Abreu; Arthur Bobsin de 

Moraes; Diordan Canonica; Eduardo Moretti; Fernanda Kosmos Lisboa; Gabriella 

Papaleo; Guilherme Alberge de Souza; Lucas Santiago Ramos Guimarães; Gustavo 

Matiola; Luiz Guilherme Castelan;  Mário Roberto Schauffert; Natália Guglielmi; 

Nelson Tonon Neto; Pedro Henrique de Moura Remor; Raphael Santanna Feijó; 

Sophia Boabaid; Vinícius Faqueti; para compor a Comissão de Acadêmicos de 

Direito, para o triênio 2016/2018: 

      

Registre-se. 

Publique-se. 

 
Florianópolis, 16 de março de 2016. 

 
 

 
PAULO MARCONDES BRINCAS 

Presidente 
 

 

 


